ПРОТОКОЛ

заседания форсайт-центра

«Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов у детей

дошкольного возраста» по теме:

«Использование  дистанционных технологий

в работе с одаренными детьми»

от 09.02.2021         № 3

Формат проведения: видеоконференция

Место вещания: МБДОУ ДС №54 «Катюша» (платформа ВКС МАУ города

Нижневартовска «ЦРО»)

Руководитель форсайт-центра: Привалова С.А., заведующий МБДОУ ДС

№54 «Катюша»

Секретарь: Н.Н. Беляева, старший воспитатель МБДОУ ДС №54 «Катюша»

Присутствовали (общее количество участников заседания): 51 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Приветствие участников секционного заседания Форсайт- центра.

2. «Правовые основы дистанционного обучения в дошкольных

образовательных организациях».

3. «Дистанционные технологии в работе музыкального руководителя».

4. «Слушание классической музыки с детьми дошкольного возраста и

беседы о ней».

5. «Использование музыкально-ритмических движений в дистанционном

обучении».

6. «Использование дистанционных технологий посредством персонального

сайта педагога»

7. «Песня – как основа игровой модели в развитии дошкольного возраста»

(мастер-класс).

8. Подведение итогов секционного заседания Форсайт – центра.

СЛУШАЛИ:

1. Маслову Татьяну

Владимировну,

заместителя

заведующего МБДОУ

ДС №54

Обратилась с приветственным словом к

участникам заседания.

2. Лопухову Ольгу

Владимировну,

методиста МАУ

«Центра развития

Рассказала о правовых основах и порядке

использования дистанционного обучения в

дошкольных образовательных организациях. О

том, что востребованность дистанционного